Presseinformation



Informationen zur wafg

Die Wirtschaftsvereinigung Alkoholfreie Getränke e.V. (wafg) ist die Interessenvertretung der Erfrischungsgetränkeindustrie.

Mitglieder sind neben international aufgestellten Herstellern vor allem mittelständische und regionale Mineralwasserbrunnen, Hersteller von Fruchtsaftgetränken sowie Unternehmen der Vorstufen.

Der Verband blickt auf eine über 140-jährige Tradition, wobei er sich als Dienstleister und starker Partner für die Unternehmen der Branche engagiert.

Schwerpunkte sind die Themen Verbraucherpolitik, Lebensmittelrecht, Ernährung, Wirtschaft und Umwelt.

Wirtschaftsvereinigung Alkoholfreie Getränke (wafg) bestätigt Barbara Körner als Präsidentin

Berlin, 21. November 2024 – Die Wirtschaftsvereinigung Alkoholfreie Getränke (wafg) hat auf ihrer Mitgliederversammlung vom 20. November 2024 turnusgemäß die Lenkungsgremien gewählt. Bestätigt wurden im Vorstand neben wafg-Präsidentin Barbara Körner (Coca-Cola GmbH) als Vize-Präsidentin Astrid Williams (PepsiCo Deutschland GmbH) und als Vize-Präsident Henning Rodekohr (VILSA-BRUNNEN Otto Rodekohr GmbH). Auch im Präsidium gibt es eine große Kontinuität.

Dem Präsidium des Verbandes gehören neben dem Vorstand weiterhin folgende Unternehmensvertreterinnen bzw. -vertreter an: Roel Annega (Gerolsteiner Brunnen GmbH & Co. KG), Cornelia Folz (Coca-Cola Europacific Partners Deutschland GmbH), Oliver Kiefer (Red Bull Deutschland GmbH), Stefan Müller (Hassia Mineralquellen GmbH & Co. KG), René Püchner (Capri Sun Vertriebs GmbH) und zugleich als Schatzmeister Christian Schindel (RhönSprudel Gruppe). Neu gewählt wurde Matthias Paul (ADM WILD Europe GmbH & Co. KG).

wafg-Präsidentin Barbara Körner und die Mitgliederversammlung bedankten sich herzlich beim aus dem Präsidium ausscheidenden Jan-Friedrich Büchler (ADM WILD Europe GmbH & Co. KG) für sein nachhaltiges Engagement im wafg-Präsidium.

Weitere Informationen zur wafg sind abrufbar unter www.wafg.de.

Ansprechpartner:

Dr. Detlef Groß, Hauptgeschäftsführer Franz Wacker, Leiter Wirtschaft und Umwelt

Wirtschaftsvereinigung Alkoholfreie Getränke e.V. Monbijouplatz 11 10178 Berlin Telefon +49 (0)30/259258-0 Telefax +49 (0)30/259258-20 mail@wafg.de www.wafg.de